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Besvarelse af spørgsmål nr. 166 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 166 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 3. november 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Heidi Bank (V). 
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Thomas Højgaard 
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Spørgsmål nr. 166 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren på baggrund af Østjyllands Politis nyhed den 1. 

november 2021 ”18- årig mand dræbt af knivstik – to mænd an-

holdt” om et knivdrab i Viby ved Aarhus, hvori Politiet oplyser, 

at det tyder på, at den 18-årige havde en form for relation til 

gerningsmændene, oplyse, hvornår der er tale om en relation, og 

derudover redegøre for relevansen af denne information i Poli-

tiets nyhed, ikke mindst set i lyset af informationens konsekven-

ser for offeret og offerets pårørende?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Østjyllands Politi, der indledningsvis oplyser, at sager, hvor 

der er begået alvorlig personfarlig kriminalitet i det offentlige 

rum, alt andet lige vil medføre en øget utryghed blandt borgerne 

i det berørte område. Det er herunder særligt utryghedsska-

bende, hvis borgerne får det indtryk, at kriminaliteten er begået 

mod en tilfældig borger på gaden uden et egentligt motiv. På 

den baggrund har Østjyllands Politi fokus på at genskabe tryg-

heden i lokalområdet bl.a. ved tryghedsskabende orientering 

omkring omhandlede hændelse.  

 

Østjyllands Politi oplyser endvidere, at den omhandlede presse-

meddelelse bl.a. er udformet ud fra et hensyn til at genskabe 

trygheden i området samt et hensyn til sagens opklaring, herun-

der eventuelle fremstillinger i grundlovsforhør for lukkede døre. 

 

Rigspolitiet kan generelt oplyse, at betegnelsen ”relation” kan 

benyttes, når politiet vurderer, at der er/har været en forudgå-

ende kontakt eller forbindelse mellem involverede parter i en 

sag.” 
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